UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 484/PGDĐT
V/v khắc phục hậu quả lũ lụt, chuẩn bị

các điều kiện đón học sinh trở lại trường

và tổ chức hoạt động kỷ niệm 41 năm

Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11

Phong Điền, ngày  17 tháng 11 năm 2023

            Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc

Thực hiện Công văn số 3359/SGDĐT-VP ngày 16/11/2023 của Sở GD&ĐT về

việc khắc phục hậu quả lũ lụt, chuẩn bị các điều kiện đón học sinh trở lại trường và tổ

chức hoạt động kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, Phòng GD&ĐT

hướng dẫn các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Công tác khắc phục hậu quả lũ lụt, chuẩn bị các điều kiện đón học sinh trở

lại trường

a) Các đơn vị tiếp tục thực hiện Thông báo ngày 15/11/2023 của Sở GDĐT (học

sinh tiếp tục nghỉ học vào các ngày 16 và 17/11/2023; đối với một số địa bàn nước đã rút

hoặc không thuộc vùng ngập lụt, giao Hiệu trưởng các trường tự đánh giá mức độ an

toàn và đảm bảo an toàn đi lại của học sinh, giáo viên để quyết định thông báo và tổ

chức cho học sinh đi học trở lại từ ngày 16/11/2023).

b) Thực hiện phương châm nước rút đến đâu vệ sinh đến đó. Công tác vệ sinh đảm

bảo an toàn đón học sinh trở lại trường thực hiện theo chỉ đạo tại Công văn số

479/PGDĐT ngày 15/11/2023 của Phòng GD&ĐT.

c) Các đơn vị ngập lụt phối hợp với trạm y tế các xã, thị trấn tiến hành khử

khuẩn để đảm bảo an toàn phòng chống dịch bệnh phát sinh sau lũ.

2. Tổ chức kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023)

Các trường học theo tinh thần chung, cần tổ chức gọn nhẹ, vừa sinh hoạt chủ điểm

20/11 vừa tập trung ổn định tình hình dạy học trở lại sau lũ, đảm bảo chương trình nhà

trường không bị gián đoạn. Hoạt động kỷ niệm, tùy điều kiện thực tế từng trường, tập

trung hướng đến ôn lại truyền thống tự hào về Ngành, về thầy cô bằng các hoạt động thiết

thực; động viên đội ngũ thầy cô giáo vượt qua khó khăn, phát huy tinh thần đoàn kết, chia

sẻ khó khăn với đồng nghiệp trước thiên tai bão lũ; quan tâm hỗ trợ học tập thuận lợi cho

học sinh, đặc biệt đối với các vùng còn ngập sâu, giáo viên và học sinh phải nghỉ dài ngày.

Nhận được công văn này, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện  nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Thu Hương

		2023-11-17T08:52:55+0700